
 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000045 Data: 28/08/2020 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000040
Comissão Licitação: 024 - DECRTEO Nº 005/2020Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de pneus novos, câmaras de ar, remendos a frio, bicos para pneus 
sem câmara, protetores de câmaras de ar e colas para remendos para manutenção da frota municipal de veículos e 
máquinas desta prefeitura e viaturas da policia Militar/ MG (Conforme Convenio)

Fornecedor: FJ PNEUS LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00021 PNEU 1000 X 20 -  16 LONAS RADIAL - 
MISTO

20.0000 1.665.0000 33.300.0000 11/09/2020

00023 PNEU 1000 X 20 - 16 LONAS RADIAL - 
LAMEIRO

20.0000 1.665.0000 33.300.0000 11/09/2020

Total do Fornecedor  FJ PNEUS LTDA 66.600.0000

Fornecedor: DMR COMERCIO DE PNEUS LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00016 PNEU 12.4 X 24 - 10 LONAS 8.0000 1.200.0000 9.600.0000 11/09/2020

00017 PNEU 750 X 16 - 10  LAMEIRO 12.0000 560.0000 6.720.0000 11/09/2020

00020 PNEU 275/80  R 22,5 RADIAL LAMEIRO 20.0000 1.550.0000 31.000.0000 11/09/2020

Total do Fornecedor  DMR COMERCIO DE PNEUS LTDA 47.320.0000

Fornecedor: AUGUSTO PNEUS EIRELI - EPP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 PNEU 205 X 55 R16 24.0000 265.0000 6.360.0000 11/09/2020

00002 PNEU 205 X 75  R 16 16.0000 404.0000 6.464.0000 11/09/2020

00003 PNEU 205 X 70 R15 24.0000 394.8000 9.475.2000 11/09/2020

00004 PNEU 225 X 70 R15 - 8 LONAS 24.0000 462.0000 11.088.0000 11/09/2020

00005 PNEU 235 X 75 R 15 12.0000 429.0000 5.148.0000 11/09/2020

00006 PNEU 165 X 70 R13 16.0000 219.0000 3.504.0000 11/09/2020

00007 PNEU 80 X 100 R 14 4.0000 99.7500 399.0000 11/09/2020

00008 PNEU 60 X 100  R17 4.0000 94.5000 378.0000 11/09/2020

00009 PNEU 175 X 70 R13 62.0000 211.0000 13.082.0000 11/09/2020

00010 PNEU 1000 X 20 - 16 LONAS RADIAL LISO 20.0000 1.469.0000 29.380.0000 11/09/2020

00012 PNEU 1400 X 24 - 12 LONAS 6.0000 2.229.0000 13.374.0000 11/09/2020

00013 PNEU 900 X 16 - 12 LONAS 4.0000 682.5000 2.730.0000 11/09/2020

00014 PNEU 18.4 X 30 - 12 LONAS 6.0000 3.166.0000 18.996.0000 11/09/2020

00015 PNEU 750 X 16 RADIAL LISO 12.0000 749.0000 8.988.0000 11/09/2020

00018 PNEU 650 X 16 RAIADO 8.0000 409.5000 3.276.0000 11/09/2020

00019 PNEU 215 / 75 R 17,5 RADIAL 12.0000 649.0000 7.788.0000 11/09/2020

00022 PNEU 185 R 14 12.0000 342.0000 4.104.0000 11/09/2020

00024 PNEU 19,5 X 24 - 10 LONAS 4.0000 2.629.0000 10.516.0000 11/09/2020

00025 Pneu 12 x 16,5  NHS- 10 Lonas 4.0000 890.0000 3.560.0000 11/09/2020

00026 PNEU 195 X 50 R16/84 16.0000 349.0000 5.584.0000 11/09/2020



 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00027 PNEU 275/80 R 22,5 RADIAL LISO 8.0000 1.344.0000 10.752.0000 11/09/2020

00028 CÂMARA DE AR 12 X 16,5 6.0000 109.0000 654.0000 11/09/2020

00029 CÂMARA DE AR 18.4 X 30 BICO CURTO 10.0000 258.0000 2.580.0000 11/09/2020

00030 CÂMARA DE AR 1400 X 24 10.0000 189.0000 1.890.0000 11/09/2020

00031 CÂMARA DE AR 12.4 X 24 BICO CURTO 8.0000 125.0000 1.000.0000 11/09/2020

00032 CÂMARA DE AR 750 X 16 BICO CURTO 6.0000 49.0000 294.0000 11/09/2020

00033 CÂMARA DE AR 19.5 L- 24 10.0000 222.0000 2.220.0000 11/09/2020

00034 CÂMARA DE AR 60 X 100 R 17 4.0000 35.0000 140.0000 11/09/2020

00035 CÂMARA DE AR 80 X 100 R 14 4.0000 38.0000 152.0000 11/09/2020

00036 CÂMARA DE AR  R16 20.0000 45.0000 900.0000 11/09/2020

00037 CÂMARA DE AR 1000 X 20 20.0000 74.0000 1.480.0000 11/09/2020

00038 REMENDO A FRIO Nº 1 C/ 40 UNI 8.0000 71.0000 568.0000 11/09/2020

00039 REMENDO A FRIO Nº 2 C/ 40 UN 8.0000 68.2500 546.0000 11/09/2020

00040 REMENDO A FRIO Nº 3 C/ 40 UN 8.0000 57.7500 462.0000 11/09/2020

00041 COLA, PRETA PARA REMENDO 5.0000 65.0000 325.0000 11/09/2020

00042 REFIL PNEU SEM CÂMARA C/ 20 5.0000 57.7500 288.7500 11/09/2020

00043 BICO PNEU SEM CÂMARA C/ 10 - ARO 16 1.0000 43.0000 43.0000 11/09/2020

00044 BICO PNEU SEM CÂMARA C/ 10 - ARO 13 2.0000 40.0000 80.0000 11/09/2020

00045 BICO PNEU SEM CÂMARA C/ 10 - ARO 14 2.0000 40.0000 80.0000 11/09/2020

00046 PROTETOR 750 X 16 4.0000 37.8000 151.2000 11/09/2020

00047 PROTETOR 1000 X 20. 25.0000 39.9000 997.5000 11/09/2020

00048 CÂMARA DE AR 1300 X 24 10.0000 172.0000 1.720.0000 11/09/2020

00049 PNEU 175 X 70 R14 150.0000 234.0000 35.100.0000 11/09/2020

Total do Fornecedor  AUGUSTO PNEUS EIRELI - EPP 226.617.6500

Fornecedor: MARIA CRISTINA PERAZZA TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00011 PNEU 1300 X 24 - 12 LONAS 6.0000 2.170.0000 13.020.0000 11/09/2020

Total do Fornecedor  MARIA CRISTINA PERAZZA TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E 13.020.0000

TOTAL DO PROCESSO  000045 / 2020 353.557.6500

T O T A L    G E R A L 353.557.6500


